
                                                                     
                                                             РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

                                                       МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН» 

 

      368297        с. Цугни Акушинский район «Цугнинская СОШ им.    

                                            Гаджимурадова М.М.» 

           

                 tsugninskaya@mail.ru                    тел.  +7( 909) 480-05-33 
 

                                                                      ПРИКАЗ 

        от  05.02.2024                                                                                            № 80 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 4-8 

классов в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,Письмом 
Рособрнадзора от 05.02.2024 №02-14 "О проведении ВПР в 2024 году" в 
целях осуществления мониторинга системы образования, совершенствования 
преподавания учебных предметов и повышения качества образования               

                                п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 4-8 классов в 
форме всероссийских проверочных работах (далее - ВПР-2024) с 04 апреля по 
22 апреля 2024 года. 
2. При организации ВПР руководствоваться порядком проведения 
мониторинга качества подготовки обучающихся 4-8 классов 
общеобразовательных организаций Республики Дагестан в форме ВПР в 2024  
«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 4-8 классов 
общеобразовательных организаций Республики Дагестан в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году». 
3.Назначить: 

ответственным школьным координатором по проведению ВПР    

 Рабаданову Райсат Курбановну; 

3.1 организаторами в аудитории  согласно приложению №1; 

3.2организаторами вне аудитории согласно приложению №1. 

4.Утвердить: 
4.1.Состав общественных наблюдателей при проведении ВПР, согласно 
приложению, при осуществлении наблюдения использовать отчет. 

mailto:tsugninskaya@mail.ru


4.2.Определить аудитории для проведения ВПР-2024 в 4-8 классах; 

4.3.Создать экспертные комиссии по проверке ВПР-2024 обучающихся 

4-8 классов по учебным предметам; 

     5.0. Провести инструктаж со всеми категориями участников ВПР-2024; 

5.1.Создать условия для проведения ВПР-2024 в 4-8 классах, направленные 

на получение объективных результатов проверочных работ в соответствии 

с Порядком; 

  5.2.Использовать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве 

итоговых контрольных работ для обучающихся 4-8 классов; 

5.3.Провести на уровне образовательной организации анализ результатов 

ВПР-2024 и выявить имеющиеся пробелы в знаниях обучающихся; 

5.4.Использовать результаты ВПР-2024 для совершенствования 

образовательного процесса; 

 6.Ознакомить обучающихся 4-8, классов и их родителей (законных 

представителей): 

с Порядком проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся 4-8, классов общеобразовательных организаци 

Республики Дагестан  в форме ВПР в 2024 году;с графиком проведения 

ВПР-2024 в общеобразовательной организации; с результатами ВПР-

2024. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
          Директор школы                                                            Сулейманов Р.Ш. 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
 Рабаданова Р.К. 

 Рабаданова З.М. 

 Сулейманова К.Ш. 

 Шейхов М.Р. 

 Гусайниева Р.Р. 

 Рамазанова Х.Р. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



При Приложение № 1 к приказу 

от «05» февраля 2024 г. № 80   

 

График проведения ВПР. 

 
№ 

п\п 
Дата Класс Учебный предмет 

Время 

проведения 
Организаторы 

1 04.04.2024 4 
Русский язык  

1 часть 
2 урок  Сайдиева С.К. 

2 05.04.2024 8 Русский язык 2 урок  Рамазанова Х.Р 

3 03.05.2024 5 Математика 2 урок  Гусайниева Р.Р. 

4 03.04..2024 6 Биология,Географ. 3 урок  Рабаданова З.М. 

5 05.04.2024 6 Русский яз 2 урок  Сулейманова К.Ш 

6 12.04.2024 7 Математика 3-4 уроки Даудова Д.Ю 

7 15.04.2024 5 Математика 2 урок Даудова Д.Ю 

8 16.04.2024 5 Русский язык 3-4 уроки Рабаданова Х.Р. 

9 16.04.2024 8 Физика 3-4 уроки  Рабаданова Х.М. 

10 15.04.2024 4 
История,обществоз

нание 
2 урок Шейхов М.Р. 

11 15.04.2024 5 Билогия,физика 2 урок Рамазанова П.Р. 

12 17.04.2024 4 Окружающий мир 3-4 уроки Курбанова Б.Г. 

13 10.04.2024 7 Русский язык 2-3 уроки  Гусайниева Р.Р. 

14 18.04.2024 7  Биология 3-4 уроки Рамазанова П.Р. 

15 05.04.2024 8 
Обществознание,ис

тория,география 
2 урок 

Шейхов М.Р. 

Рамазанова П.Р. 

16 19.04.2024 6 Математика 2 урок Даудова Д.Ю. 

17 17.04.2024 7 
Обществознание,ис

тория,география 
3 урок 

Шейхов М.Р. 

рамазанова П.Р 

18 22.04.2024 8 Математика 3 урок Даудова Д.Ю 

19 08.04.2024 7 История 3 урок Шейхов М.М. 



 

 


		2024-06-26T13:09:42+0300
	Сулейманов Рабадан Шахбанович




